Apoi, in cele din urma, domnul nostru regele a pornit din nou oas-
tea inipotriva necredinciosilor sal din Tara Romaneasca, iar noi, incepind
din ceasul acela cind s-a iscat cearta aceea, din pricina acelor necredin-
ciosi, am tinut necurmat cel putin cloud sute de oameni in munti i ziva

noaptea, pinä la venirea iernii. Pe deasupra, noi, cu cinci sute de oa-
meni strinsi dintre cei mai buni, am ramas acolo in Mehadia, pina la in-
toarcerea domniei voastre, si, totodatä, am dat gazduire domnului nostru
regele i chiar mariei voastre, cheltuieli din care n-am fost in stare -sä
dam inapoi obstei nici un dinar. Pe linga acestea, am fost asa de pus-
tiiti de oastea acelui domn al nostru regele, incit au ars pima in temelii
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cu desdvirsire toate grädinile i curtile i alte clädiri, in care nu se aflau
locuinte pentru oameni, ne-au luat cu silnicie finul i alte lucruri trebui-
toare, aflatoare in casa noastrd, din care pricinä vitele au murit de foame

noi insine ne aflarn in cea mai mare särdcie.
lar acum, maria voasträ cere de la noi, &lied de la tinut i de la ce-.

tate, trei sute de florini., pe care nu putem in nici un chip sd-i ddrn
acurn, cdci, precum am dat in alte vremtni am da si acum cu drag& ini-

asa cum s-ar cuveni sd däm domniei voastre, dar, fiind atIt de cum-
put de atitea nevoi, nu putem, nicicum sd vi-i därn.

Drept aceea, InchinIndu-ne pind la plimInt, ne rugdm de domnia
voastra sà ne crutati de data aceasta i sd nu puneti sä ni se cearä acei
florini.

Aceastä obste a cnezilor 0. a altor români din districtul Sebe, pre-
cum si locuitorii cetätii i toti bogatii si säracii din cetatea Sebesului, cre-
dinciosii vostri.

Arh. Nat. Magh., DI., Col. Muzeului National.
Orig. (sau copie contemporanä), hirtie, farà pecete (sau peceti).
EDITH: Szdzadok, 1900, p. 608-610; DRHD I, p. 96-98.
REGESTE: Documenta Valachorum, p. 219-220.

1 Cf. Századok, 1900, p. 608.

418 1369 septembrie 9, (Alba Iulia)

Nos, capitulum ecclesie Transsiluane, significamus tenore presen-
cium, quibus expedit universis quod nobilis domina Elena vocata,
dornine Sebe vocate, sororis condam Nicolai dicti Fekete, nobilis de Sauli,
ab una, necnon Paulus, filius Nicplai, gener eiusdem, parte ex altera,
cOram nobis personaliter constituti, eadem nobilis &mine confessa exti-
tit oraculo vive vocis spontanea et libera voluntate quod ipsa, ob amo-
rem et dileccionis affectum specialem, quern ad filiam suam Elizabet
nuncupatam consortem eiusdem Pauli, Mil Nicolai, gereret et haberet,
rectal-11 terciam partem porcionis sue possessionarie in dicta possessione
Satili, racione quarte puellaris dicte domine Sebe, sororis ipsius Nicolai
dicti Fekete, matris sue, ad ipsam devulute, videlicet a quodam monti-
culo incipiendo, wlgol Kysberch dicto, versus Marisium adiacentem, cum
tercia parte silve ad prefatam, possessionariam porcionem pertinentysl a
quodem loco Zacadustmorth nuncupato et arboribus ilicis prope ipsum
locum a parte meridionali post se se existentibus, per eos novis metis
terreis circumdatis, versus orientem habita et existente, ac terris arabi-
libusr fenetis et quibuslibet alii utilitatibus ad ipsam terciam partem
debentibus eidem domine Elizabet, filie sue, et per eam dicto Paulo, filio
NiColai genero suo quo non parcendo laboribus et expensis suis propriis,
iuvamine et auxilio in aptencione2 dicti iuris sui, quarte scilicet puellaris
sibi efficacissime astitisset et per eos eorum heredibus et posteritatibus
tanquam suum ius proprium dedisset, donasset et contulisset perpetuo et
irrevocabiliter possidendam, tenendam et habendam ymol dedit, donavit
et contulit coram nobis, assumpmendo eosdem ab omnibus f tills et filia-
bus suis semper et ubisque expedire, ac, ipsos in pacifica possessione
conservare; ita tamen quod propter delicta vel excessus ipsius Pauli,
generi sui, dicta porcio possessionaria seu tercia pars iuris ipsius quarte
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filias n.unquam possit alienan i seu eciam impediri, hoc eciam expreso,
quod una parcium aliam contra impeditores extraneos seu litem vel lites,
racione ipsius porcionis pro quarta puellari ad ipsam devolute susscitan-
tes, communiter ac mutue vicissitudine teneantur adivare3 sau defensare.